Тышкевіч выбіраецца ганаровым сябрам Віленскай археалагічнай
камісіі. Гэта было прызнанне заслуг і падзяка за ўсе старанні на
доўгім шляху жыцця.

Ніколі не страціцца і не забудзецца імя яго сына, знакамітага
археолага, этнографа, краязнаўца і фалькларыста Яўстаха Тышкевіча,
які нарадзіўся ў Лагойску 6 (18) красавіка 1814 года.

Маленства будучага даследчыка беларускіх старажытнасцей
прайшло ў цэнтры колішняга ўдзельнага княства. Бадай што кожная
эпоха пакідала на гістарычнай памяці Лагойска свае зарубкі, і гэта
вельмі захапляла малалетняга Яўсташку і крыху старэйшага яго брата
Кастуся.